л.д.____

(согласен, не согласен)

(должность прокурора,

классный чин или звание,

фамилия, инициалы)

            (подпись)

	«

	»

	   20

	г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об оставлении осужденного в следственном изоляторе
для производства следственных и иных процессуальных действий

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность дознавателя,

	,

звание, фамилия, инициалы)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	,

УСТАНОВИЛ:

	Согласно приговору

(наименование суда)
	от «____»____________20___г.

(фамилия, имя, отчество, дата рождения осужденного)

	осужден по

	УК РФ к лишению свободы

	на

(размер срока)

	с отбыванием наказания в

(вид исправительного учреждения)
	Участие осужденного

(фамилия, инициалы)

необходимо     в     производстве     следственных     и     иных     процессуальных     действий

	в качестве

	по уголовному делу № ___________________ ,

                (процессуальное положение)

	для чего требуется оставить его в следственном изоляторе

(наименование и место нахождения

	на срок

  следственного изолятора) 					(количество дней или месяцев)[footnoteRef:2] [2: 	 В соответствии с частью первой ст. 77.1 УИК РФ (в ред. Федерального закона от 24.07.2007 № 214-ФЗ) при необходимости участия в следственных действиях в качестве свидетеля, потерпевшего, подозреваемого (обвиняемого) осужденные к лишению свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии, воспитательной колонии или тюрьме могут быть оставлены в следственном изоляторе либо переведены в следственный изолятор из указанных исправительных учреждений на основании мотивированного постановления дознавателя с согласия прокурора субъекта Российской Федерации или его заместителя либо приравненного к нему прокурора или его заместителя – на срок, не превышающий двух месяцев, а с согласия Генерального прокурора Российской Федерации или его заместителя – на срок до трех месяцев.   ]

На основании изложенного,  руководствуясь ст.  77.1  УИК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	1. Оставить осужденного

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

	в следственном изоляторе

(наименование и место нахождения  следственного изолятора)

	на срок

	для   производства   следственных

(количество дней или месяцев)

и иных процессуальных действий.

	2. Направить постановление начальнику следственного изолятора

(наименование

	для исполнения.

следственного изолятора)

                           (должность,

                              звание)                                                                (подпись)		                   (инициалы, фамилия)